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Ankom till riksdagens kansli den 27 februari 1934 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Magd proposition an
gående ersättning till styckjunkaren J. Ohlsson för 
visst av honom till kronan inbetalt belopp.

(4:e avd.)

I en lill riksdagen den 1 februari 1934 avlåten proposition, nr 82, har Kungl. 
Majit, under åberopande av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden 
för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att såsom ersättning till styck
junkaren J. Ohlsson för ett av honom till kronan inbetalt belopp må, med anli
tande av medel under inkomsttiteln »Hyresmedel från under byggnadsstyrel
sens vård stående egendomar», utgå 2,453 kronor 65 öre.

Av utredningen i ärendet inhämtas, bland annat, följande.
Irån och med den 1 oktober 1931 anställdes av byggnadsstyrelsen såsom 

vicevärd vid artillerikasernen styckjunkaren J. Ohlsson med en årlig ersätt
ning av 1,200 kronor. I ett mellan byggnadsstyrelsen och Ohlsson rörande 
denna anställning den 3 juni 1931 upprättat kontrakt intogs under § 1 en in
struktion, enligt vilken det skulle åligga Ohlsson i hans egenskap av vicevärd 
bland annat att för styrelsens räkning uppbära och utkvittera hyror för uthyrda 
lokaler samt omedelbart insätta hyresbeloppen å statsverkets giroräkning i riks
banken. Kontrollen över hyresuppbörden ålåg sedermera avlidne bokhållaren 
hos byggnadsstyrelsen S. Andreen. Andreen hade, enligt vad som vid polis
förhör framkommit, den 7 november 1931 sammanträffat med Ohlsson, vilken 
då ämnat sig till riksbanken för att inleverera ett influtet hyresbelopp av 2,300 
kronor. Andreen hade då, under uppgift att han samtidigt ämnade gå till riks
banken, föreslagit Ohlsson att lämna beloppet till Andreen, som skulle verk
ställa insättningen. Ohlsson hade ej velat motsätta sig Andreens erbjudande, 
då denne varit hans förman, samt alltså till Andreen lämnat beloppet jämte 
utskrivet reversal, varefter Ohlsson av Andreen mottagit kvitto på beloppet i 
fråga, Vid Ohlssons besök i byggnadsstyrelsen några dagar senare hade 
Andreen till Ohlsson återställt reversalet, försett med kvitto. Det på reversalet 
anbragta kvittot hade emellertid varit förfalskat, efter allt att döma av 
Andreen, och beloppet hade ej kommit statsverket tillgodo.

Trots att Ohlsson enligt vad utredningen givit vid handen befunnit sig i 
blygsamma ekonomiska omständigheter, har han numera inbetalat ifrågava
rande hyresbelopp, 2,300 kronor jämte ränta kronor 153: 65 till byggnadssty
relsen.

En av styckjunkaren Ohlsson gjord ansökan att återbekomma detta har till
styrkts av byggnadsstyrelsen och statskontoret.

Genom att styckjunkaren Ohlsson ej jämlikt sill instruktion insatte av honom 
i egenskap av vicevärd uppburna hyresmedel. 2,300 kronor, i riksbanken utan
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överlämnade dem till den — sedermera avlidne — tjänsteman hos byggnads
styrelsen. som omhänderhade redovisningen av medlen, kommo desamma ej 
statsverket tillgodo, ehuru Ohlsson av nämnda tjänsteman hos byggnadssty
relsen erhöll kvitto å medlens inbetalning, vilket kvitto sedermera visat sig 
vara förfalskat. Billighetsskäl synas, såsom av den lämnade redogörelsen fram
går, tala för att statsverket påtager sig den härigenom uppkomna förlusten.

Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förevarande proposition hemställer ut
skottet,

att riksdagen må medgiva, att såsom ersättning till styckjun
karen J. Ohlsson för ett av honom till kronan inbetalt belopp må, 
med anlitande av medel under inkomsttiteln »Hyresmedel från 
under byggnadsstyrelsens vård stående egendomar», utgå 2,453 
kronor 65 öre.

Stockholm den 27 februari 1034.
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